262.
d em ea s V i l i  P . AI. episcopo Rypano Pobry. Romae, 11. P  1599. 

Navas aaabras ap. ClaacKos Raagoaas commeadabar.

ASV, Ep. ad Principes 31 fol. 25v-26 reg.
ASV, Arm. 44 voi. 43 fol. 29v.
WELYKYJ, Doc. Pont. Rom. I p. 288 nr. 177.

263.
d em eas V i l i  P . Al. episcopo CyydRo Per^ecM. Romae, 11. 1. 1599 . 

Naabfas ap. d a a d fa s  R aagoaas commeadabar.

ASV, Ep. ad Principes 31 fol. 26rv reg.
ASV, Arm. 44 voi. 43 fol. 30rv.
WELYKYJ, Doc. Pont. Rom. I p. 289 nr. 178.

264.
Card. P. AMo&randinMS episcopo Hypatio Potij. Pomoc, 27. 111. 1599. 

Novos nontios ap. Claodios Rangonos commendator.

BIBL. VAT., Barb. lat. 1992 fol. 297v reg.

Hipatio Episcopo Valadmiretano et Brechensi (!).
XXVII martii M.D.L.XXXXVIIII 
Perillustris ac Reverendissime Domine,
Grata et iucunda memoria contractae inter nos benevolentiae iam 

ab eo tempore, quo ad coniungendam cum Sede Beati Petri Ruteni- 
cam Ecclesiam longo et diHicili itinere ad Urbem accessit, me inducit 
nunc ad captandam occasionem salutandi Amplitudinem Vestram. 
Eam vero mihi exhibet venerabilis Regiensis episcopus Dominus Clau
dius Comes Rangonus, apostolicus nuntius ordinarius ad Poloniae re-
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gnum, a Sanctissimo Domino Nostro destinatus; ex quo intelliget Am
plitudo Vestra de mea erga ipsam propensione, simulque etiam de 
paterno Sanctitatis Suae affectu erga vestram ecclesiam, cuius in
cremento Amplitudinem Vestram incolumem diu conservet Pastor Pa
storum Iesus Christus.

Datum Romae etc.

265.
Cord. P. AMo&randwHis ep. CyrdZo PerlecM. Romae, 27. 777. 7599.

Novus nuntius ap. Claudius Raugouus commendatur.

BIBL. VAT., Barb. lat. 1992 fol. 297 reg.

Cyrillo Episcopo Luceoriensi.
XXVII martii M.D.L.XXXXVIIII
Perillustris ac Reverendissime Domine,
Contracta iamdiu hic in Urbe benevolentia cum Amplitudine Ve

stra me adduxit, ut ei per has litteras amanter salutem dicerem, quas 
quidem afferet una cum Brevi Sanctitatis Suae venerabilis episcopus 
Regiensis Dominus Claudius comes Rangonus, nuntius apostolicus or
dinarius ad Poloniae regnum destinatus, vir nobilitate sanguinis et 
virtute insignis, qui Amplitudini Vestrae totique Rutenicae Eccle
siae opportunum, ubi opus fuerit, favorem et auxilium Sanctitatis 
Suae, a qua hoc in mandatis nominatim habuit, exhibebit. Reliquum 
est ut Amplitudo Vestra eiusdem Domini nuntii quoties opus fuerit, 
studio fidenter utatur. Quam Deus Optimus Maximus incolumem diu 
conservet.

Datum Romae, etc.

266.
Lovlcll, 28. 177. 7599.

StanislaKS AamlcotasM, arcMep. Cnesnensis, Clementi V777 P. H7.
De concio provmcmH convocando.

ASV, Fondo Borghese ser. III 96-AB-l fol. 257, 265 orfg.

Sanctissime et Beatissime Pater, Domine Domine clementissime. 
EfHuit iam annus decimus, cum provincialem synodum in hoc Po

loniae regno per me indictam et coactam celebravimus, non tam pro
fecto, quod nos tanto intervallo non urserit, partim oSicii ratio, partim 
veneranda sacrorum canonum authoritas, ut vetus hoc et salutare in Ec
clesia catholica institutum quolibet triennio frequentaremus, quam quod 
republica ipsa impediti, ita quidem hoc munus intermittendum, vel
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potius de anno in annum differendum censuerimus, ut tamen id in 
crebrioribus regni comitiis, crebrius nobiscum de re ecclesiastica coeun
tes, aliqua ex parte possemus forsitan absolvisse videri. Sed cum ea 
ratione minime nos sacrorum decretorum nexu solutos intelligam, ani- 
madvertamque, non eandem consiliorum istorum vim ad inserendam 
hominum pectoribus christianae disciplinae sanctimoniam fuisse, quam 
Spiritus Sanctus legitimis Conciliis largiri plerunque consuevit, caepi 
hoc consilii, in hac mea iam affecta aetate, ut priusquam moriar, mu
neris mei in provinciali synodo indicenda debitum, diutius retentum, 
exsolvam, consiliaque amplificandae gloriae Dei, nostrique ordinis tan
ta in tempestate tuendi, eadem illa via et ratione persequar, qua Eccle
sia catholica, ab ipsis quasi incunabulis, regere seipsam, in omni di
scrimine tuerique consuevit. Et cum multae sunt res, in ipsis sacrorum 
Canonum decretis, quae provinciale concilium apud nos desiderarent, 
tum hoc tempore plurimae gravissimaeque caussae, in unum quasi coa
cervatae concurrerunt, quibus expediendis, et synodus ista, et eius ce
lebrandae [/o%. 257v] celeritas, maxime salutaris et necessaria videatur. 
Sed inprimis mature danda nobis est opera, ut gliscentem secularium 
in ordinem nostrum invidiam, maximo cum periculo publicae pertur
bationis coniunctam, quam a pluribus iam annis, magna de conformi 
personalium actionum inter ordinem utrumque foro, contentio conci- 
tasset, communi praesulum et capitulorum ex primariis ecclesiis, in 
crdineque regulari capitum consiliis, vel sopiamus vel minuamus; ut 
iurisdictionis ecclesiasticae restituendae, iurium et privilegiorum nostro
rum tuendorum in posterum, stabiliendorumque modos et rationes con
stituamus; ut Ruthenos nostros, quos nuper Sanctitas Vestra in sinum 
S. Romanae Ecclesiae recepisset, a gravi schismaticorum impetu et op
pugnatione defendamus, stabilemque illis et perpetuam tranquillitatem 
in communi republica praestemus; ut denique eorum omnium, quae 
in postrema Provinciali synodo proposita, decreta, definita, et a sancta 
Apostolica Sede confirmata fuissent, debita exsecutio instituatur. Quam 
ad rem, cum non magis meae provinciae antistites, quain R.mus ar- 
chiepiscopus Leopoliensis cum suis suffraganeis, Varmiensis item, Cul- 
mensis et Vendensis praesules, ob caussae iurisque nostri communio
nem pertineant, consueverintque omnes hi, vel per seipsos, vel per nun- 
cios legitime impediti, ut Vratislaviensis episcopus, provincialibus sy
nodis ab archiepiscopo Gnesnensi tanquam primate et legato nato in
dictis, interesse; non aequum tantummodo, sed etiam necessarium est, 
ut hoc etiam tempore, communi omnium nostrum caussae, ipsique 
adeo Ecclesiae, communibus consiliis, auxiliisque succurramus, [/of. 
265] Cum vero, ad cogendam eiusmodi synodum, apostolica Vestrae 
Sanctitatis authoritate sit opus, humillime supplico Sanctitati Vestrae,
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dignetur mihi in tanta Ecclesiae nostrae necessitate, hanc ipsam autho- 
ritatem impartiri, ut haec synodus, non tam a me indicta, quam a 
Sanctitate Vestra iussa esse videatur. Veiitque pariter eadem Sanctitas 
Vestra, et iubeat Ill.mum D.num nuncium suum, quem ad Ser.mum 
Regem nostrum, pro veteri et laudabili Romanorum PontiRcum con
suetudine mittit, eidem synodo praesidere, quo et praesidis ipsius testi
monio, et antistitum frequentia, et decretorum pondere et utilitate, 
Sanctitati Vestrae commendata, decretum perpetuae Rrmitatis, sacro
sancto eiusdem iudicio possit obtinere. Quod cum Sanctitatem Vestram 
pro solerti illius de nostra salute vigilia, daturam concessuramque pre
cibus meis conRdam, Rnem scribendi facio, Deum immortalem preca
tus, ut Vestram Sanctitatem diu, feliciter, prospereque tenere, clavum 
Ecclesiae suae velit. Commendo tandem humillime orationes ecclesiam
que meam Sanctitati Vestrae.

Datum Lovicii, 28 martii 1599.
Eiusdem Sanctitatis Vestrae (nt. pr.) humillimus sacellanus 

Stanislaus Archiepiscopus Gnesnensis et Primas Regni, manu propria.
(Tergo) [/oZ. 265u] Sanctissimo ac Beatissimo in Christo Patri et 

Domino clementissimo Domino Clementi, divina Providentia Papae 
Octavo.

(Zn Curm Rontona nofâ Mm,) Alla Congregazione del Concilio, che 
consideri maturamente ogni cosa.

ASV, Fondo Borghese ser. III 91C fol. 156 orfg.

Requisita ad rite perRciendum concilium nacionale.
1. Ut nuncius apostolicus non solum intersit, sed etiam cum po

testate praesideat, praesertim ut discordias inter episcopos exortas, et 
si quae exoriri possunt, sopire possit; sunt enim inter episcopos non
nulli parum concordes, et qui omnia suo arbitratu agi volunt, id quod 
superiori Synodo factum est.

2. Episcopus Varmiensis, propterea quod immediate Sedi Aposto- 
licae subest, detrectat ad Synodos venire, et diversas constitutiones sae
pe condere solet, quasi sit ex lex.

3. Episcopus Culmensis immediate subest archiepiscopo Rigensi; 
nunc, eo sublato, liberum se esse proRtetur.

4. Ut tempus idoneum et aptum negociis Petricoviae in loco con
sueto determinetur.

5. Si forte Graeci ad concilium unionis causa venire voluerint, in 
eo casu quid sit faciendum informatio a Sede Apostolica petenda.

6. Si quid praeterea expediens fuerit, ut de hoc promoveantur et 
avisentur omnes episcopi, ne praetendant ignorantiam.

(nt. pr.) Stanislaus, archiepiscopus Gnesnensis manu propria.

Historica nr. 266-271 (a. 1599) 187

267.
CYentens V777 P. AL &gìsygggdo 77/ regi Pożogfge. Tłoygge, 3. 7F. 7599.

Dor^gr, I7gioge7g Tìg^hegorgyg cogfrg ôŝ es proteggi ê  episco
pis privdegig prontissg concedgf.

ASV, Ep. ad Principes 31 fol. 172v-173v reg.
ASV, Ann. 44 voi. 43 fol. 167-168.
THEiNER, VMPL III p. 272 nr. 202.
VELYKYj, Doc. Pont. Rom. I p. 290-291 nr. 180.

268.
Tìomee, 70. V77. 7599.

CZemens V777 P. AL Sigìsygggdo 777 regi Poion/ee.
7!g^hegos ggifos co7gygegdĝ  ê  horfefgr, ĝ  eos contro iygpetgs scAi- 

smgticorg7g de/ezidgt.

ASV, Arm. 44 voi. 43 fol. 1S4.
THEINER, VMPL p. 272-273 nr. 202b.
WELYKYJ, Doc. Pont. Rom. I p. 291-292 nr. 181.

269.
iVgntigs 7?gngongs cord. C. ^Mo&rgndino. Vorsovige, 5. 7X. 7599.

De morte metropoHtge XiovieTisis et de qgodeyg prgedicg ôre hge- 
retico Piagge.

ASV, Fondo Borghese ser. I l i  129-1 fol. 4v orig.
WELYKYj, Litt. Nunt. Ap. II p. 156-157 nr. 669.

270.
Nggtigs Rgggoggs cord. C. 4̂Mo&rggdigo. Vgrsgvioe, 9. 7X. 7599.

De gontiggtioge Dypgtii Potij gd metropoiigm T&oviegseyg.

ASV, Fondo Borghese ser. I l i  129-1 fol. 3 orig.
WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. II p. 157 nr. 670.

271.
Drestoe, 7. X. 7599.

Dypgtìgs Potij, gomiggtgs grcAìep. Xioviegsìs, cord. .AMo&regdigo. 
De sgg eZevgtioge ig metropoKtgyg XiovieTisem.

ASV, Fondo Borghese ser. III 85-C-l fol. 113 orfg.
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Illustrissime Domine, Domine observandissime,
Summo omnium nostrum dolore orbi sumus parente nostro metro

polita, quando magis illius opera indigere videbamur; nondum enim 
sanctissima ista unio ita Rrmiter coaluit, neque tantas vires accepit, ut 
solicitudine careamus, et (quod aiunt) in utramque aurem otiose dor
mire possimus. Siquidem vineam istam, a dextera Excelsi noviter plan
tatam seu potius restauratam, et eximiis Summi PontiRcis, veri custo
dis, piissimique nostri regis beneRciis irrigatam, singularis ferus depa
scitur, hoc est haeretici et schismatici demoliri summo studio enitun
tur. Sed speramus fore, ut aliquando Deus Optimus Maximus, qui mi
ra et ineRabili sua providentia pullos corvorum a parentibus destitutos 
alit et tuetur, et illos confundere et hoc tantum opus suum fovere ac 
perRcere velit. Porro autem Serenissimus Rex, ne interea Russia suo 
debito capite et pastore careat, quae eius est singularis benignitas, no
minavit me et elegit in archiepiscopum, literasque misit ad Suam Bea- 
titudinem, tam pro conRrmatione quam pro dispensatione retinendi 
episcopatum Wladimiriensem, tamdiu donec integre omnia bona ar- 
chiepiscopatus recuperata fuerint. Et quoniam certo scio hanc rem fa
vore et gratia Ill.mae Dominationis Vestrae indigere, ab ea supplex 
peto ut quam alias saepe erga me ostendit benevolentiam, eamdem in 
praesentia praestare cum Sanctissimo ne gravetur. Quod reliquum est, 
eam quam optime ac diutissime valere cupio.

Datum Brestae, undecimo kalendas octobris (<27 sep^e^5rM/l octo- 
&7-K?) 1599.

(nt. pr.) Ill.mae ac R.mae Dominationis Vestrae humillimus servus,
Hypatius Pociey,

nominatus archiepiscopus Kiowiensis, 
episcopus Wladimiriensis.

272.

Cienteus P777 P. Af. Sigisynuudo 777 regi Poioniae. Roynae, 5. 77. 7600.
77ypatius Pati/, a rege praesecatus, brevi ntetropoHfanae sedi jKio- 

uieusi praescietur.
ASV, Arm. 44 voi. 44 fol. 64v-65 nr. 72 reg.
THEiNER, VMPL III p. 274 nr. 205.
WELYKYj, Doc. Pont. Rom. I p. 292-293 nr. 182.
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273.
Card. A7doòrundmus Rangono. Romae, 5. 77. 7600.

7n Congr. ConsTstorfaH deZfòeratus est casas 77ypat7um Potfy crean
di metropoHtam R7ovfensem cum reteatfoae epMcopatas VTadfmwdensM.